960 Sacerdotes, præsertim  
Episcopos, paterno quisque ho-  
nore, ac reuerentia prosequitor.  
Sunt enim diuinorum ministri Sa-  
cerdotes , & Episcopi Pastores .

*Trid. sess. 25. de Refor c. 17. 20.*

961 b Oratione deberi Deo .  
Per eam enim illum agnoscimus  
vt primum principium bonorum  
omnium , à quo quodcumque bo-  
num petendum est . Quare hoc  
genus debiti negamus Deo,cum  
necessitas nostra vrget, vel pro-  
ximorum nostrorum, nec tamen  
recurrimus ad opem diuinam .  
*De consecr.d. 1.c.69.70. c.Presbyter*  
*De celeb. Miss.Liberius Pap.Decr.3.*

962 i InuocandoS esse Sanctos  
cum Christo regnantes in caelo .  
Statuit enim Deus plurima bona  
non nisi à Sanctis rogatus largiri  
hominibus. *Trid. sess. 25. de inuoc.*  
*Sanct.*

963 Pro bono publico publi-  
cam oratione esse debere. Exigit  
enim ratio primi principij, à quo  
est omne bonum, vt bonum pu-  
blicum ab ipsa multitudine pe-  
tatur à Deo. *Trid. sess. 2. Pius IV.*

*in*

*h Par. 1. d.*

*11.n.90.*

*Conc. Laod.*

*c.18.*

*i Par. 1. d.*

*11.n.77.*

**268 De Religione.**

*in bull. confir. Concil. Trid. Concil. Aurelian. de consecrat. d. 3. c. 3. &c. Presbyter De celeb. Miss. et Extrau. Discipulorum l. 3. de celeb. Miss.*

**964** Esse aliquos debere, quorum perpetuum munus sit orare, colereq; Deum nomine publico. Nam excellentem, ratumq; cultu exigit diuina Maiestas. Talis autem cultus difficile potest esse, nisi ei addicantur aliqui certi, instructique. *Clem. de consecr. d. 1. c. 13. &c. Presbyter De celebr. Miss. & Clement. l. 3. de celebrat. Miss. Damas. Pap insuis Decr. &c. Concil. Later. sub Leon. X. sess. 9. c. 9. quod decreuit beneficiorum fructus non facere, qui Officium non dixerit.*

**k Par. 1. d.**  
**11. n. 85.**  
*Vide de consecr. d. 1. & seqq.*

**965** k Esse ratum debere, certumque modum colendi Deum nomine publico. Ita enim quisque diuini cultus minister sciet, quid sibi agendum sit ad colendū Deum nomine publico. Ideo Ecclesia Ritus sacros instituit pro recitandis Horis canonicis, & pro sacrificio, Sacramentisq; ministrandis. *Bracar. I. d. 12. can. 14. Concil. Salegrenstæ d. 76. c. 3. &c. de consecr. d. 6. à c. 13. &c. Presbyter, &c. seqq. de celebr. Missarum, &c. Leo I. ep. 8. 1.*

**966** Deberi Deo contemplationem

## **Cap.XI.Def.967.etc. 269**

tionem maiestatis, atque præstatiæ. Nam ad eam contemplationem nos condidit. *Sup.d.146.*

**967** Deberi Deo gratiarum actiones. Hanc enim compensationem exigunt beneficia. *Trid. sess.13.c.5.de Eucbar. Pius IV.in bull.confir.Concil.Trid.*